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Motion till riksdagen 

1986/87:L813 
Rune Thoren och Elver Jonsson (c, fp) 
Onykterhet till sjöss 

Konsumtionen av alkohol har åter fått en ökande trend, något som framför 
allt har visat sig i ungdomsgrupperna. Många ungdomar använder sin fritid 

till att umgås i ett umgänge där spritförtäring är ett inslag i bilden. Att 

alkohol och fritid har fått en olycklig kombination kan noteras i sjöolyckor. 

Ar efter år kommer sjösäkerhetsrådets statistik med klara siffror på att 
alkoholförtäring är en väsentlig del eller en bidragande orsak till många 
båtolyckor på sjön. Att få av olyckorna som inte medför personskador 
rapporteras är naturligt då polisens resurser är mycket små vad det gäller 
övervakningen av sjötrafiken och speciellt nykterheten_ 

Sjöliv är någonting positivt när vädret är vackert och båtförarna kunniga. 
Men lika negativ är bilden då föraren är alkoholpåverkad. Och genom att 

han själv kör på eller medverkar till att andra gör det för att undvika olyckor 
blir det en ny siffra i olycksstatistiken. Kunskapen bland många till sjöss är 
alltför dålig vad det gäller kopplingen alkohol och trafik till sjöss. Reglerna 

till sjöss är relativt restriktiva men oerhört svåra att övervaka. Dagens situa­

tion där polisen blir tvingad till vittnesuppgifter kring hur fartyget har fört 
ger dåligt underlag för polisens ingripanden på sjön. Med utökat sjöliv där 
också unga människor skaffar sig båtar, många gånger av karaktären 
snabbgående, ökar naturligtvis också kraven på förarna. Då finns det inget 

utrymme för alkohol. En övergång till en promillelagstiftning på sjön skulle 

vara en av de mest betydelsefulla markeringar som kunde göras vad gäller 
kraven att föra fartyg. 

En nykterhetslagstiftning som kunde gälla all samfärdsel till lands. till 

sjöss och i luften. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts i motionen föreslås 
att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring av bestäm­

melser i sjölagen om onykterhet till sjöss i enlighet med vad som 
anförs i motionen. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Rune Thoren (c) Elver Jonsson (fp) 
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